УИД 77RS0006-02-2025-014105-61

№ 1-595/2025

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

адрес 12 декабря 2025 года

Дорогомиловский районный суд адрес в составе председательствующего судьи Миславской О.В., при ведении протокола судебного заседания помощником фио,

с участием государственного обвинителя фио,

подсудимого ФИО1,

его защитника в лице адвоката фио, представившего удостоверение и ордер,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

ФИО1, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, со средним специальным образованием, холостого, детей не имеющего, со слов трудоустроенного, зарегистрированного по адресу: адрес, фактически проживающего по адресу: адрес, судимого 06 декабря 2021 г. Перовским районным судом адрес по ч.1 ст. 161 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы сроком на 1 год условно с испытательным сроком в течение одного года. 29.04.2022 года адрес/с адрес условное осуждение изменено на 1 год лишения свободы в колонии поселения. Освобожден по отбытию срока 07 июля 2023 года.

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

Подсудимый ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с причинением ущерба гражданину, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ).

Преступление совершено при следующих обстоятельствах:

Так (ФИО1) не позднее 19 часов 42 минут 05 августа 2025 года, находясь в точно неустановленном следствием месте, вблизи ТРЦ «Европейский», расположенного по адресу: адрес, приискал банковскую карту ПАО «Сбербанк» индивидуальный номер карты № 22022065217766877 выпущенную на имя ФИО2, для управления денежными средствами, находящимися на банковском счете ПАО «Сбербанк» № 40817810900190491786, открытом на имя фио в отделении ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, а также банковскую карту адрес индивидуальный номер карты №5213244049373893, выпущенную на имя ФИО2, для управления денежными средствами по договору №0660703216 от 01 ноября 2021 года, открытого на имя фио в отделении адрес, расположенном по адресу: адрес.

В это же время у (ФИО1) возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, из корыстных побуждений с целью личного незаконного обогащения.

После чего, в период времени с времени с 19 часов 42 минут 05 августа 2025 года по 22 часов 22 минут 14 августа 2025 года, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, осознавая общественную опасность своих действий и предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2, при этом достоверно зная о том, что возможно совершать покупки бесконтактным способом с помощью системы «пэй-пас» без ввода «пин-кода» банковской карты, он (ФИО1) в период с 19 часов 42 минут 05 августа 2025 года до 22 часов 22 минут 14 августа 2025 года, совершил 100 транзакций посредством прикладывания указанных ранее карт с помощью системы «пэй-пас» без ввода «пин-кода» банковской карты по данным адресам:

05 августа 2025 года в 19 часов 42 минуты ФИО1, находясь в помещении «кафе экспресс» (MOSCOW KAFE EXPRESS), расположенном по адресу: адрес, совершил оплату картой банка ПАО «Сбербанк» № 22022065217766877, выпущенной на имя ФИО2, для управления денежными средствами, находящимися на банковском счете № 40817810900190491786, открытом на имя фио в отделении ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, бесконтактным способом, путем прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 05 августа 2025 года в 19 часов 56 минут ФИО1, находясь в помещении «кафе экспресс» (MOSCOW KAFE EXPRESS) расположенном по адресу: адрес, совершил оплату картой банка ПАО «Сбербанк» № 22022065217766877, выпущенной на имя ФИО2, для управления денежными средствами, находящимися на банковском счете № 40817810900190491786, открытом на имя фио в отделении ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, бесконтактным способом, путем прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 05 августа 2025 года в 20 часов 15 минут, находясь в помещении «кафе экспресс» (MOSCOW KAFE EXPRESS) расположенном по адресу: адрес, совершил оплату картой банка ПАО «Сбербанк» № 22022065217766877, выпущенной на имя ФИО2, для управления денежными средствами, находящимися на банковском счете № 40817810900190491786, открытом на имя фио в отделении ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, бесконтактным способом, путем прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 05 августа 2025 года в 20 часов 17 минут, находясь в помещении «кафе экспресс» (MOSCOW KAFE EXPRESS) расположенном по адресу: адрес, совершил оплату картой банка ПАО «Сбербанк» № 22022065217766877, выпущенной на имя ФИО2, для управления денежными средствами, находящимися на банковском счете № 40817810900190491786, открытом на имя фио в отделении ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, бесконтактным способом, путем прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 05 августа 2025 года в 21 час 44 минуты, находясь в помещении «кафе экспресс» (MOSCOW KAFE EXPRESS) расположенном по адресу: адрес, совершил оплату картой банка ПАО «Сбербанк» № 22022065217766877, выпущенной на имя ФИО2, для управления денежными средствами, находящимися на банковском счете № 40817810900190491786, открытом на имя фио в отделении ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, бесконтактным способом, путем прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 05 августа 2025 года в 22 часа 43 минуты, находясь в магазине «Перекресток» (MOSCOW PEREKRESTOK) расположенным по адресу: адрес, совершил оплату картой банка ПАО «Сбербанк» № 22022065217766877, выпущенной на имя ФИО2, для управления денежными средствами, находящимися на банковском счете № 40817810900190491786, открытом на имя фио в отделении ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, бесконтактным способом, путем прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 05 августа 2025 года в 22 часа 51 минуту, находясь в помещении «кафе экспресс» (MOSCOW KAFE EXPRESS) расположенном по адресу: адрес, совершил оплату картой банка ПАО «Сбербанк» № 22022065217766877, выпущенной на имя ФИО2, для управления денежными средствами, находящимися на банковском счете № 40817810900190491786, открытом на имя фио в отделении ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, бесконтактным способом, путем прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 06 августа 2025 года в 00 часов 14 минут, находясь в помещении «кафе экспресс» (MOSCOW KAFE EXPRESS) расположенном по адресу: адрес, совершил оплату картой банка ПАО «Сбербанк» № 22022065217766877, выпущенной на имя ФИО2, для управления денежными средствами, находящимися на банковском счете № 40817810900190491786, открытом на имя фио в отделении ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, бесконтактным способом, путем прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 06 августа 2025 года в 01 час 21 минуту, находясь в помещении «кафе экспресс» (MOSCOW KAFE EXPRESS) расположенном по адресу: адрес, совершил оплату картой банка ПАО «Сбербанк» № 22022065217766877, выпущенной на имя ФИО2, для управления денежными средствами, находящимися на банковском счете № 40817810900190491786, открытом на имя фио в отделении ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, бесконтактным способом, путем прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 06 августа 2025 года в 01 час 49 минут, находясь в «ИП фио» (Moskva IP Ismailov N.R.) расположенным по адресу: адрес, совершил оплату картой банка ПАО «Сбербанк» № 22022065217766877, выпущенной на имя ФИО2, для управления денежными средствами, находящимися на банковском счете № 40817810900190491786, открытом на имя фио в отделении ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, бесконтактным способом, путем прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 06 августа 2025 года в 01 час 51 минуту, находясь в «ИП фио» (Moskva IP Ismailov N.R.) расположенным по адресу: адрес, совершил оплату картой банка ПАО «Сбербанк» № 22022065217766877, выпущенной на имя ФИО2, для управления денежными средствами, находящимися на банковском счете № 40817810900190491786, открытом на имя фио в отделении ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, бесконтактным способом, путем прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 06 августа 2025 года в 05 часов 38 минут, находясь в помещении «кафе экспресс» (MOSCOW KAFE EXPRESS) расположенном по адресу: адрес, совершил оплату картой банка ПАО «Сбербанк» № 22022065217766877, выпущенной на имя ФИО2, для управления денежными средствами, находящимися на банковском счете № 40817810900190491786, открытом на имя фио в отделении ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, бесконтактным способом, путем прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 06 августа 2025 года в 06 часов 21 минуту, находясь в помещении «кафе экспресс» (MOSCOW KAFE EXPRESS) расположенном по адресу: адрес, совершил оплату картой банка ПАО «Сбербанк» № 22022065217766877, выпущенной на имя ФИО2, для управления денежными средствами, находящимися на банковском счете № 40817810900190491786, открытом на имя фио в отделении ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, бесконтактным способом, путем прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 06 августа 2025 года в 10 часов 29 минут, находясь в «ИП фио» (Moskva IP Ismailov N.R.) расположенным по адресу: адрес, совершил оплату картой банка ПАО «Сбербанк» № 22022065217766877, выпущенной на имя ФИО2, для управления денежными средствами, находящимися на банковском счете № 40817810900190491786, открытом на имя фио в отделении ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, бесконтактным способом, путем прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 06 августа 2025 года в 10 часов 51 минуту, находясь в магазине «Красное & Белое» (MOSCOW KRASNOE&BELOЕ), расположенным по адресу: адрес, совершил оплату картой банка ПАО «Сбербанк» № 22022065217766877, выпущенной на имя ФИО2, для управления денежными средствами, находящимися на банковском счете № 40817810900190491786, открытом на имя фио в отделении ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, бесконтактным способом, путем прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 06 августа 2025 года в 11 часов 25 минут, находясь в магазине «Перекресток» (MOSCOW PEREKRESTOK) расположенным по адресу: адрес, совершил оплату картой банка ПАО «Сбербанк» № 22022065217766877, выпущенной на имя ФИО2, для управления денежными средствами, находящимися на банковском счете № 40817810900190491786, открытом на имя фио в отделении ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, бесконтактным способом, путем прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 06 августа 2025 года в 16 часов 17 минут, находясь в магазине «Перекресток» (MOSCOW PEREKRESTOK) расположенным по адресу: адрес, совершил оплату картой банка ПАО «Сбербанк» № 22022065217766877, выпущенной на имя ФИО2, для управления денежными средствами, находящимися на банковском счете № 40817810900190491786, открытом на имя фио в отделении ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, бесконтактным способом, путем прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 06 августа 2025 года в 21 час 50 минут, находясь в магазине «Перекресток» (MOSCOW PEREKRESTOK) расположенным по адресу: адрес, совершил оплату картой банка ПАО «Сбербанк» № 22022065217766877, выпущенной на имя ФИО2, для управления денежными средствами, находящимися на банковском счете № 40817810900190491786, открытом на имя фио в отделении ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, бесконтактным способом, путем прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 06 августа 2025 года в 22 часа 55 минут, находясь в магазине «Перекресток» (MOSCOW PEREKRESTOK) расположенным по адресу: адрес, совершил оплату картой банка ПАО «Сбербанк» № 22022065217766877, выпущенной на имя ФИО2, для управления денежными средствами, находящимися на банковском счете № 40817810900190491786, открытом на имя фио в отделении ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, бесконтактным способом, путем прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 06 августа 2025 года в 23 часа 40 минут, находясь в автобусе «Мос.Транспорта», расположенного в адрес, совершил оплату картой банка ПАО «Сбербанк» № 22022065217766877, выпущенной на имя ФИО2, для управления денежными средствами, находящимися на банковском счете

№ 40817810900190491786, открытом на имя фио в отделении ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, бесконтактным способом, путем прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 06 августа 2025 года в 23 часа 45 минут, находясь в заведении «Floj» (MOSCOW FLOJ) расположенном по адресу: адрес, совершил оплату картой банка ПАО «Сбербанк» № 22022065217766877, выпущенной на имя ФИО2, для управления денежными средствами, находящимися на банковском счете № 40817810900190491786, открытом на имя фио в отделении ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, бесконтактным способом, путем прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 06 августа 2025 года в 23 часа 46 минут, находясь в заведении «Floj» (MOSCOW FLOJ) расположенном по адресу: адрес, совершил оплату картой банка ПАО «Сбербанк» № 22022065217766877, выпущенной на имя ФИО2, для управления денежными средствами, находящимися на банковском счете № 40817810900190491786, открытом на имя фио в отделении ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, бесконтактным способом, путем прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 06 августа 2025 года в 23 часа 53 минуты, находясь в магазине «Магазин S» (MOSCOW MAGAZIN S) расположенным по адресу: адрес, совершил оплату картой банка ПАО «Сбербанк» № 22022065217766877, выпущенной на имя ФИО2, для управления денежными средствами, находящимися на банковском счете № 40817810900190491786, открытом на имя фио в отделении ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, бесконтактным способом, путем прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 06 августа 2025 года в 23 часа 54 минуты, находясь в магазине «Магазин Р» (MOSCOW MAGAZIN P) расположенным по адресу: адрес, совершил оплату картой банка ПАО «Сбербанк» № 22022065217766877, выпущенной на имя ФИО2, для управления денежными средствами, находящимися на банковском счете № 40817810900190491786, открытом на имя фио в отделении ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, бесконтактным способом, путем прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 06 августа 2025 года в 23 часа 54 минуты, находясь в магазине «Магазин Р» (MOSCOW MAGAZIN P) расположенным по адресу: адрес, совершил оплату картой банка ПАО «Сбербанк» № 22022065217766877, выпущенной на имя ФИО2, для управления денежными средствами, находящимися на банковском счете № 40817810900190491786, открытом на имя фио в отделении ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, бесконтактным способом, путем прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 07 августа 2025 года в 00 часов 03 минуты, находясь в ресторане быстрого питания «KFC» (MOSCOW KFC SCHELKOVSKAYA) расположенным по адресу: адрес, совершил оплату картой банка ПАО «Сбербанк» № 22022065217766877, выпущенной на имя ФИО2, для управления денежными средствами, находящимися на банковском счете № 40817810900190491786, открытом на имя фио в отделении ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, бесконтактным способом, путем прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 07 августа 2025 года в 01 час 06 минут, находясь в помещении «ИП фио», расположенном по адресу: адрес шоссе, адрес, совершил оплату картой банка ПАО «Сбербанк» № 22022065217766877, выпущенной на имя ФИО2, для управления денежными средствами, находящимися на банковском счете № 40817810900190491786, открытом на имя фио в отделении ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, бесконтактным способом, путем прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 07 августа 2025 года в 02 часа 07 минут ФИО1, находясь в помещении «ИП фио» (MOSCOW EVO_IP KUNIZHEVA M.M.) расположенном по адресу: адрес шоссе, адрес, совершил оплату картой банка ПАО «Сбербанк» № 22022065217766877, выпущенной на имя ФИО2, для управления денежными средствами, находящимися на банковском счете № 40817810900190491786, открытом на имя фио в отделении ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, бесконтактным способом, путем прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 07 августа 2025 года в 02 часа 46 минут, находясь в помещении «ИП фио» (MOSCOW EVO_IP KUNIZHEVA M.M.) расположенном по адресу: адрес шоссе, адрес, совершил оплату картой банка ПАО «Сбербанк» № 22022065217766877, выпущенной на имя ФИО2, для управления денежными средствами, находящимися на банковском счете № 40817810900190491786, открытом на имя фио в отделении ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, бесконтактным способом, путем прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 07 августа 2025 года в 03 часа 44 минуты, находясь в помещении «ИП фио» (MOSCOW EVO_IP KUNIZHEVA M.M.) расположенном по адресу: адрес шоссе, адрес, совершил оплату картой банка ПАО «Сбербанк» № 22022065217766877, выпущенной на имя ФИО2, для управления денежными средствами, находящимися на банковском счете № 40817810900190491786, открытом на имя фио в отделении ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, бесконтактным способом, путем прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 07 августа 2025 года в 03 часа 45 минут, находясь в помещении «ИП фио» (MOSCOW EVO_IP KUNIZHEVA M.M.) расположенном по адресу: адрес шоссе, адрес, совершил оплату картой банка ПАО «Сбербанк» № 22022065217766877, выпущенной на имя ФИО2, для управления денежными средствами, находящимися на банковском счете № 40817810900190491786, открытом на имя фио в отделении ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, бесконтактным способом, путем прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 07 августа 2025 года в 04 часа 15 минут, находясь в помещении «ИП фио» (MOSCOW EVO_IP KUNIZHEVA M.M.) расположенном по адресу: адрес шоссе, адрес, совершил оплату картой банка ПАО «Сбербанк» № 22022065217766877, выпущенной на имя ФИО2, для управления денежными средствами, находящимися на банковском счете № 40817810900190491786, открытом на имя фио в отделении ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, бесконтактным способом, путем прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 07 августа 2025 года в 04 часа 21 минуту, находясь в помещении «ИП фио» (MOSCOW EVO_IP KUNIZHEVA M.M.) расположенном по адресу: адрес шоссе, адрес, совершил оплату картой банка ПАО «Сбербанк» № 22022065217766877, выпущенной на имя ФИО2, для управления денежными средствами, находящимися на банковском счете № 40817810900190491786, открытом на имя фио в отделении ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, бесконтактным способом, путем прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 07 августа 2025 года в 05 часов 25 минут, находясь в магазине «Барс» (MOSCOW MAGAZIN BARS) расположенным по адресу: адрес шоссе, адрес., совершил оплату картой банка ПАО «Сбербанк» № 22022065217766877, выпущенной на имя ФИО2, для управления денежными средствами, находящимися на банковском счете № 40817810900190491786, открытом на имя фио в отделении ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, бесконтактным способом, путем прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 07 августа 2025 года в 11 часов 17 минут, находясь в «магазине» (MOSCOW MARKET K) расположенным по адресу: адрес шоссе, адрес, совершил оплату картой банка ПАО «Сбербанк» № 22022065217766877, выпущенной на имя ФИО2, для управления денежными средствами, находящимися на банковском счете № 40817810900190491786, открытом на имя фио в отделении ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, бесконтактным способом, путем прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 07 августа 2025 года в 14 часов 41 минуту, находясь в магазине «Пятерочка» (MOSCOW PYATEROCHKA) расположенным по адресу: адрес, совершил оплату картой банка ПАО «Сбербанк» № 22022065217766877, выпущенной на имя ФИО2, для управления денежными средствами, находящимися на банковском счете № 40817810900190491786, открытом на имя фио в отделении ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, бесконтактным способом, путем прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 07 августа 2025 года в 21 час 18 минут, находясь в магазине «Пятёрочка» (MOSCOW PYATEROCHKA) расположенным по адресу: адрес, совершил оплату картой банка ПАО «Сбербанк» № 22022065217766877, выпущенной на имя ФИО2, для управления денежными средствами, находящимися на банковском счете № 40817810900190491786, открытом на имя фио в отделении ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, бесконтактным способом, путем прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 07 августа 2025 года в 21 час 22 минуты, находясь в магазине «Пятерочка» (MOSCOW PYATEROCHKA) расположенным по адресу: адрес, совершил оплату картой банка ПАО «Сбербанк» № 22022065217766877, выпущенной на имя ФИО2, для управления денежными средствами, находящимися на банковском счете № 40817810900190491786, открытом на имя фио в отделении ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, бесконтактным способом, путем прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 08 августа 2025 года в 07 часов 52 минуты, находясь в помещении «Evo_Tabak_Napitki», расположенном по адресу: адрес шоссе, адрес, совершил оплату картой банка ПАО «Сбербанк» № 22022065217766877, выпущенной на имя ФИО2, для управления денежными средствами, находящимися на банковском счете № 40817810900190491786, открытом на имя фио в отделении ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, бесконтактным способом, путем прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 08 августа 2025 года в 08 часов 43 минуты, находясь в помещении «Evo_Tabak_Napitki», расположенном по адресу: адрес шоссе, адрес, совершил оплату картой банка ПАО «Сбербанк» № 22022065217766877, выпущенной на имя ФИО2, для управления денежными средствами, находящимися на банковском счете № 40817810900190491786, открытом на имя фио в отделении ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, бесконтактным способом, путем прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 08 августа 2025 года в 09 часов 01 минуту, находясь в помещении «Evo_Khleb_Myaso_Chajikhan», расположенном по адресу: адрес шоссе, адрес, совершил оплату картой банка ПАО «Сбербанк» № 22022065217766877, выпущенной на имя ФИО2, для управления денежными средствами, находящимися на банковском счете № 40817810900190491786, открытом на имя фио в отделении ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, бесконтактным способом, путем прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 08 августа 2025 года в 09 часов 19 минут, находясь в помещении «SP_Minimarket», расположенном по адресу: адрес шоссе, адрес, совершил оплату картой банка ПАО «Сбербанк» № 22022065217766877, выпущенной на имя ФИО2, для управления денежными средствами, находящимися на банковском счете № 40817810900190491786, открытом на имя фио в отделении ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, бесконтактным способом, путем прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 08 августа 2025 года в 10 часов 55 минут, находясь в помещении «Rest Izmailovskoe», расположенном по адресу: адрес шоссе, адрес, совершил оплату картой банка ПАО «Сбербанк» № 22022065217766877, выпущенной на имя ФИО2, для управления денежными средствами, находящимися на банковском счете № 40817810900190491786, открытом на имя фио в отделении ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, бесконтактным способом, путем прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 08 августа 2025 года в 11 часов 12 минут, находясь в помещении «Магазин распродажа», расположенном по адресу: адрес шоссе, адрес, совершил оплату картой банка ПАО «Сбербанк» № 22022065217766877, выпущенной на имя ФИО2, для управления денежными средствами, находящимися на банковском счете № 40817810900190491786, открытом на имя фио в отделении ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, бесконтактным способом, путем прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 08 августа 2025 года в 11 часов 18 минут, находясь в помещении «Перекресток Измайловск», расположенном по адресу: адрес шоссе, адрес, совершил оплату картой банка ПАО «Сбербанк» № 22022065217766877, выпущенной на имя ФИО2, для управления денежными средствами, находящимися на банковском счете № 40817810900190491786, открытом на имя фио в отделении ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, бесконтактным способом, путем прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 08 августа 2025 года в 11 часов 23 минуты, находясь в помещении «Перекресток Измайловск», расположенном по адресу: адрес шоссе, адрес, совершил оплату картой банка ПАО «Сбербанк» № 22022065217766877, выпущенной на имя ФИО2, для управления денежными средствами, находящимися на банковском счете № 40817810900190491786, открытом на имя фио в отделении ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, бесконтактным способом, путем прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 08 августа 2025 года в 11 часов 25 минут, находясь в помещении «Магазин Продукты», расположенном по адресу: адрес шоссе, адрес, совершил оплату картой банка ПАО «Сбербанк» № 22022065217766877, выпущенной на имя ФИО2, для управления денежными средствами, находящимися на банковском счете № 40817810900190491786, открытом на имя фио в отделении ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, бесконтактным способом, путем прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 08 августа 2025 года в 12 часов 00 минут, находясь в помещении «Beeline», расположенном по адресу: адрес шоссе, адрес, совершил оплату картой банка ПАО «Сбербанк» № 22022065217766877, выпущенной на имя ФИО2, для управления денежными средствами, находящимися на банковском счете № 40817810900190491786, открытом на имя фио в отделении ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, бесконтактным способом, путем прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 08 августа 2025 года в 12 часов 05 минут, находясь в помещении «Beeline», расположенном по адресу: адрес шоссе, адрес, совершил оплату картой банка ПАО «Сбербанк» № 22022065217766877, выпущенной на имя ФИО2, для управления денежными средствами, находящимися на банковском счете № 40817810900190491786, открытом на имя фио в отделении ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, бесконтактным способом, путем прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 08 августа 2025 года в 12 часов 17 минут, находясь в помещении «Beeline», расположенном по адресу: адрес шоссе, адрес, совершил оплату картой банка ПАО «Сбербанк» № 22022065217766877, выпущенной на имя ФИО2, для управления денежными средствами, находящимися на банковском счете № 40817810900190491786, открытом на имя фио в отделении ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, бесконтактным способом, путем прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 08 августа 2025 года в 12 часов 42 минуты, находясь в помещении «Evo_Khleb_Myaso_Chajikhan», расположенном по адресу: адрес шоссе, адрес, совершил оплату картой банка ПАО «Сбербанк» № 22022065217766877, выпущенной на имя ФИО2, для управления денежными средствами, находящимися на банковском счете № 40817810900190491786, открытом на имя фио в отделении ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, бесконтактным способом, путем прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 08 августа 2025 года в 13 часов 07 минут, находясь в помещении «Evo_Khleb_Myaso_Chajikhan», расположенном по адресу: адрес шоссе, адрес, совершил оплату картой банка ПАО «Сбербанк» № 22022065217766877, выпущенной на имя ФИО2, для управления денежными средствами, находящимися на банковском счете № 40817810900190491786, открытом на имя фио в отделении ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, бесконтактным способом, путем прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 08 августа 2025 года в 13 часов 58 минут, находясь в торговой точке «ИП Snopenko N.N.», расположенной по адресу: адрес шоссе, адрес, произвел оплату карточкой банка адрес №5213244049373893, выданной на имя ФИО2, с заключённым договором № 0660703216 на имя фио в отделении адрес, расположенном по адресу: адрес, 2-я Хуторская, д. 38А, стр. 26, бесконтактным способом, путём прикладывания указанной банковской карты, на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 08 августа 2025 года в 14 часов 02 минуты, находясь в табачном киоске «TABACHOK», расположенном по адресу: адрес шоссе, адрес, произвел оплату карточкой банка адрес №5213244049373893, выданной на имя ФИО2, с заключённым договором № 0660703216 на имя фио в отделении адрес, расположенном по адресу: адрес, 2-я Хуторская, д. 38А, стр. 26, бесконтактным способом, путём прикладывания указанной банковской карты, на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 08 августа 2025 года в 15 часов 30 минут, находясь в заведении «EVO_KHLEB MYASO», расположенном по адресу: адрес шоссе, адрес, произвел оплату карточкой банка адрес №5213244049373893, выданной на имя ФИО2, с заключённым договором № 0660703216 на имя фио в отделении адрес, расположенном по адресу: адрес, 2-я Хуторская, д. 38А, стр. 26, бесконтактным способом, путём прикладывания указанной банковской карты, на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 08 августа 2025 года в 16 часов 16 минут, находясь в помещении магазина продуктов «ВКУСНЫЙ №3» (MOSCOW PRODUKTY VKUSNY_3), расположенном по адресу: адрес, совершил оплату картой банка ПАО «Сбербанк» № 22022065217766877, выпущенной на имя ФИО2, для управления денежными средствами, находящимися на банковском счете № 40817810900190491786, открытом на имя фио в отделении ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, бесконтактным способом, путем прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 08 августа 2025 года в 16 часов 28 минут, находясь в магазине «Перекресток Измайлово» (MOSCOW PEREKRESTOK IZMAILOVSK), расположенном по адресу: адрес, совершил оплату картой банка ПАО «Сбербанк» № 22022065217766877, выпущенной на имя ФИО2, для управления денежными средствами, находящимися на банковском счете № 40817810900190491786, открытом на имя фио в отделении ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, бесконтактным способом, путем прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 08 августа 2025 года в 17 часов 42 минуты, находясь в магазине «MAGAZIN RASPRODAZHA», расположенном по адресу: адрес шоссе, адрес, произвел оплату карточкой банка адрес №5213244049373893, выданной на имя ФИО2, с заключённым договором № 0660703216 на имя фио в отделении адрес, расположенном по адресу: адрес, 2-я Хуторская, д. 38А, стр. 26, бесконтактным способом, путём прикладывания указанной банковской карты, на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 08 августа 2025 года в 17 часов 44 минуты, находясь в магазине «MAGAZIN RASPRODAZHA», расположенном по адресу: адрес шоссе, адрес, произвел оплату карточкой банка адрес №5213244049373893, выданной на имя ФИО2, с заключённым договором № 0660703216 на имя фио в отделении адрес, расположенном по адресу: адрес, 2-я Хуторская, д. 38А, стр. 26, бесконтактным способом, путём прикладывания указанной банковской карты, на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 08 августа 2025 года в 17 часов 49 минут, находясь в магазине «PEREKRESTOK IZMAILOVSK», расположенном по адресу: адрес шоссе, адрес, произвел оплату карточкой банка адрес №5213244049373893, выданной на имя ФИО2, с заключённым договором № 0660703216 на имя фио в отделении адрес, расположенном по адресу: адрес, 2-я Хуторская, д. 38А, стр. 26, бесконтактным способом, путём прикладывания указанной банковской карты, на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 08 августа 2025 года в 17 часов 52 минуты, находясь в магазине «PEREKRESTOK IZMAILOVSK», расположенном по адресу: адрес шоссе, адрес, произвел оплату карточкой банка адрес №5213244049373893, выданной на имя ФИО2, с заключённым договором № 0660703216 на имя фио в отделении адрес, расположенном по адресу: адрес, 2-я Хуторская, д. 38А, стр. 26, бесконтактным способом, путём прикладывания указанной банковской карты, на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 08 августа 2025 года в 19 часов 18 минут, находясь в заведении «EVO_KHLEB MYASO CHAJIKHAN», расположенном по адресу: адрес шоссе, адрес, произвел оплату карточкой банка адрес №5213244049373893, выданной на имя ФИО2, с заключённым договором № 0660703216 на имя фио в отделении адрес, расположенном по адресу: адрес, 2-я Хуторская, д. 38А, стр. 26, бесконтактным способом, путём прикладывания указанной банковской карты, на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 08 августа 2025 года в 23 часа 18 минут, находясь в заведении «EVO_KHLEB MYASO CHAJKHAN», расположенном по адресу: адрес шоссе, адрес, произвел оплату карточкой банка адрес №5213244049373893, выданной на имя ФИО2, с заключённым договором № 0660703216 на имя фио в отделении адрес, расположенном по адресу: адрес, 2-я Хуторская, д. 38А, стр. 26, бесконтактным способом, путём прикладывания указанной банковской карты, на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 08 августа 2025 года в 23 часа 50 минут, находясь в помещении «Evo_Khleb_Myaso_Chajikhan», расположенном по адресу: адрес шоссе, адрес, совершил оплату картой банка ПАО «Сбербанк» № 22022065217766877, выпущенной на имя ФИО2, для управления денежными средствами, находящимися на банковском счете № 40817810900190491786, открытом на имя фио в отделении ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, бесконтактным способом, путем прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 09 августа 2025 года в 00 часов 14 минут, находясь в заведении «EVO_KHLEB MYASO CHAJIKHAN», расположенном по адресу: адрес шоссе, адрес, произвел оплату карточкой банка адрес №5213244049373893, выданной на имя ФИО2, с заключённым договором № 0660703216 на имя фио в отделении адрес, расположенном по адресу: адрес, 2-я Хуторская, д. 38А, стр. 26, бесконтактным способом, путём прикладывания указанной банковской карты, на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 09 августа 2025 года в 00 часов 38 минут, находясь в табачном киоске «TABACHOK», расположенном по адресу: адрес шоссе, адрес, произвел оплату карточкой банка адрес №5213244049373893, выданной на имя ФИО2, с заключённым договором № 0660703216 на имя фио в отделении адрес, расположенном по адресу: адрес, 2-я Хуторская, д. 38А, стр. 26,бесконтактным способом, путём прикладывания указанной банковской карты, на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 09 августа 2025 года в 00 часов 40 минут, находясь в табачном киоске «TABACHOK», расположенном по адресу: адрес шоссе, адрес, произвел оплату карточкой банка адрес №5213244049373893, выданной на имя ФИО2, с заключённым договором № 0660703216 на имя фио в отделении адрес, расположенном по адресу: адрес, 2-я Хуторская, д. 38А, стр. 26,бесконтактным способом, путём прикладывания указанной банковской карты, на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 09 августа 2025 года в 03 часа 49 минут, находясь в магазине «Чебуречная» (MOSCOW MAGAZIN CHEBURECHNA), расположенном по адресу: адрес, совершил оплату картой банка ПАО «Сбербанк» № 22022065217766877, выпущенной на имя ФИО2, для управления денежными средствами, находящимися на банковском счете № 40817810900190491786, открытом на имя фио в отделении ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, бесконтактным способом, путем прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 09 августа 2025 года в 08 часов 08 минут, находясь в помещении «IP EOLYAN», расположенном по адресу: адрес шоссе, адрес, совершил оплату картой банка адрес № 5213244049373893, выданной на имя ФИО2, с заключённым договором № 0660703216 на имя фио в отделении адрес, расположенном по адресу: адрес, 2-я Хуторская, д. 38А, стр. 26, бесконтактным способом, путём прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 09 августа 2025 года в 12 часов 01 минуту, находясь в помещении «COOL PRICE», расположенном по адресу: адрес шоссе, адрес, совершил оплату картой банка адрес № 5213244049373893, выданной на имя ФИО2, с заключённым договором № 0660703216 на имя фио в отделении адрес, расположенном по адресу: адрес, 2-я Хуторская, д. 38А, стр. 26, бесконтактным способом, путём прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 09 августа 2025 года в 12 часов 12 минут, находясь в помещении «PEREKRESTOK IZMAILOVSK», расположенном по адресу: адрес шоссе, адрес, совершил оплату картой банка адрес № 5213244049373893, выданной на имя ФИО2, с заключённым договором № 0660703216 на имя фио в отделении адрес, расположенном по адресу: адрес, 2-я Хуторская, д. 38А, стр. 26, бесконтактным способом, путём прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 09 августа 2025 года в 12 часов 34 минуты, находясь в помещении «EVO_KHLEB MYASO CHAIKHAN», расположенном по адресу: адрес шоссе, адрес, совершил оплату картой банка адрес № 5213244049373893, выданной на имя ФИО2, с заключённым договором № 0660703216 на имя фио в отделении адрес, расположенном по адресу: адрес, 2-я Хуторская, д. 38А, стр. 26, бесконтактным способом, путём прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 09 августа 2025 года в 13 часов 08 минут, находясь в помещении «EVO KHLEB MYASO CHAIKHAN», расположенном по адресу: адрес шоссе, адрес, совершил оплату картой банка адрес № 5213244049373893, выданной на имя ФИО2, с заключённым договором № 0660703216 на имя фио в отделении адрес, расположенном по адресу: адрес, 2-я Хуторская, д. 38А, стр. 26, бесконтактным способом, путём прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 09 августа 2025 года в 14 часов 31 минуту, находясь в помещении «PEREKRESTOK IZMAILOVSK», расположенном по адресу: адрес шоссе, адрес, совершил оплату картой банка адрес № 5213244049373893, выданной на имя ФИО2, с заключённым договором № 0660703216 на имя фио в отделении адрес, расположенном по адресу: адрес, 2-я Хуторская, д. 38А, стр. 26, бесконтактным способом, путём прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 09 августа 2025 года в 16 часов 34 минуты, находясь в помещении «PEREKRESTOK IZMAILOVSK», расположенном по адресу: адрес шоссе, адрес, совершил оплату картой банка адрес № 5213244049373893, выданной на имя ФИО2, с заключённым договором № 0660703216 на имя фио в отделении адрес, расположенном по адресу: адрес, 2-я Хуторская, д. 38А, стр. 26, бесконтактным способом, путём прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 09 августа 2025 года в 18 часов 16 минут, находясь в помещении «DEZHURNAYA APTEKA 1», расположенной по адресу: адрес, адрес совершил оплату картой банка адрес № 5213244049373893, выданной на имя ФИО2, с заключённым договором № 0660703216 на имя фио в отделении адрес, расположенном по адресу: адрес, 2-я Хуторская, д. 38А, стр. 26, бесконтактным способом, путём прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 09 августа 2025 года в 20 часов 33 минуты, находясь в помещении «IP SANGINOV A.KH.», расположенном по адресу: адрес шоссе, адрес, совершил оплату картой банка адрес № 5213244049373893, выданной на имя ФИО2, с заключённым договором № 0660703216 на имя фио в отделении адрес, расположенном по адресу: адрес, 2-я Хуторская, д. 38А, стр. 26, бесконтактным способом, путём прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 09 августа 2025 года в 21 час 32 минуты, находясь в помещении «COOL PRICE», расположенном по адресу: адрес шоссе, адрес, совершил оплату картой банка адрес № 5213244049373893, выданной на имя ФИО2, с заключённым договором № 0660703216 на имя фиоН. в отделении адрес, расположенном по адресу: адрес, 2-я Хуторская, д. 38А, стр. 26, бесконтактным способом, путём прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 09 августа 2025 года в 21 час 40 минут, находясь в помещении «IP MUKHAYE YA A», расположенном по адресу: адрес шоссе, адрес, совершил оплату картой банка адрес № 5213244049373893, выданной на имя ФИО2, с заключённым договором № 0660703216 на имя фио в отделении адрес, расположенном по адресу: адрес, 2-я Хуторская, д. 38А, стр. 26, бесконтактным способом, путём прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 09 августа 2025 года в 22 часа 37 минут, находясь в помещении «PEREKRESTOK IZMAILOVSK2, расположенном по адресу: адрес шоссе, адрес, совершил оплату картой банка адрес № 5213244049373893, выданной на имя ФИО2, с заключённым договором № 0660703216 на имя фио в отделении адрес, расположенном по адресу: адрес, 2-я Хуторская, д. 38А, стр. 26, бесконтактным способом, путём прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 09 августа 2025 года в 22 часа 45 минут, находясь в помещении «SP_MINIMARKET», расположенном по адресу: адрес шоссе, адрес, совершил оплату картой банка адрес № 5213244049373893, выданной на имя ФИО2, с заключённым договором № 0660703216 на имя фио в отделении адрес, расположенном по адресу: адрес, 2-я Хуторская, д. 38А, стр. 26, бесконтактным способом, путём прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 09 августа 2025 года в 22 часа 49 минут, находясь в помещении «EVO_KHLEB MYASO», расположенном по адресу: адрес шоссе, адрес, произвел картой банка адрес № 5213244049373893, выданной на имя ФИО2, с заключённым договором № 0660703216 на имя фио в отделении адрес, расположенном по адресу: адрес, 2-я Хуторская, д. 38А, стр. 26, посредством бесконтактного способа, путём прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 09 августа 2025 года в 23 часа 24 минуты, находясь в помещении «EVO_KHLEB MYASO CHAIKHAN MOSCOW», расположенном по адресу: адрес шоссе, адрес, произвел оплату картой банка адрес № 5213244049373893, выданной на имя ФИО2, с заключённым договором № 0660703216 на имя фио в отделении адрес, расположенном по адресу: адрес, 2-я Хуторская, д. 38А, стр. 26, посредством бесконтактного способа, путём прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 10 августа 2025 года в 02 часа 59 минут, находясь в помещении «IP SANGINOV A.KH. MOSKVA CHAIKHAN MOSCOW», расположенном по адресу: адрес шоссе, адрес, произвел оплату картой банка адрес № 5213244049373893, выданной на имя ФИО2, с заключённым договором № 0660703216 на имя фио в отделении адрес, расположенном по адресу: адрес, 2-я Хуторская, д. 38А, стр. 26, посредством бесконтактного способа, путём прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 10 августа 2025 года в 07 часов 19 минут, находясь в помещении «PRODUKTY VKUSNY_3», расположенном по адресу: адрес шоссе, адрес, произвел оплату картой банка адрес № 5213244049373893, выданной на имя ФИО2, с заключённым договором № 0660703216 на имя фио в отделении адрес, расположенном по адресу: адрес, 2-я Хуторская, д. 38А, стр. 26, посредством бесконтактного способа, путём прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 10 августа 2025 года в 12 часов 32 минуты, находясь в помещении «KLUBNICHKA MOSCOW MOSCOW», расположенном по адресу: адрес шоссе, адрес, произвел оплату картой банка адрес № 5213244049373893, выданной на имя ФИО2, с заключённым договором № 0660703216 на имя фио в отделении адрес, расположенном по адресу: адрес, 2-я Хуторская, д. 38А, стр. 26, посредством бесконтактного способа, путём прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 10 августа 2025 года в 12 часов 40 минут, находясь в помещении «IP GAFAROV ELDANIZ MOSKVA», расположенном по адресу: адрес шоссе, адрес, произвел оплату картой банка адрес № 5213244049373893, выданной на имя ФИО2, с заключённым договором № 0660703216 на имя фио в отделении адрес, расположенном по адресу: адрес, 2-я Хуторская, д. 38А, стр. 26, посредством бесконтактного способа, путём прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 10 августа 2025 года в 13 часов 31 минуту, находясь в помещении «KLUBNICHKA MOSCOW», расположенном по адресу: адрес шоссе, адрес, произвел оплату картой банка адрес № 5213244049373893, выданной на имя ФИО2, с заключённым договором № 0660703216 на имя фио в отделении адрес, расположенном по адресу: адрес, 2-я Хуторская, д. 38А, стр. 26, посредством бесконтактного способа, путём прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 10 августа 2025 года в 14 часов 55 минут, находясь в помещении «KLUBNICHKA MOSCOW», расположенном по адресу: адрес шоссе, адрес, произвел оплату картой банка адрес № 5213244049373893, выданной на имя ФИО2, с заключённым договором № 0660703216 на имя фио в отделении адрес, расположенном по адресу: адрес, 2-я Хуторская, д. 38А, стр. 26, посредством бесконтактного способа, путём прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 11 августа 2025 года в 17 часов 31 минуту, находясь в помещении «Shaurma_1 KLIN», расположенном по адресу: адрес, произвел оплату картой банка адрес № 5213244049373893, выданной на имя ФИО2, с заключённым договором № 0660703216 на имя фио в отделении адрес, расположенном по адресу: адрес, 2-я Хуторская, д. 38А, стр. 26, посредством бесконтактного способа, путём прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 11 августа 2025 года в 17 часов 38 минут, находясь в помещении «KRASNOE & BELOE KLIN», расположенном по адресу: адрес, произвел оплату картой банка адрес № 5213244049373893, выданной на имя ФИО2, с заключённым договором № 0660703216 на имя фио в отделении адрес, расположенном по адресу: адрес, 2-я Хуторская, д. 38А, стр. 26, посредством бесконтактного способа, путём прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 11 августа 2025 года в 18 часов 34 минуты, находясь в общественном транспорте Подмосковья, произвел оплату картой банка адрес № 5213244049373893, выданной на имя ФИО2, с заключённым договором № 0660703216 на имя фио в отделении адрес, расположенном по адресу: адрес, 2-я Хуторская, д. 38А, стр. 26, посредством бесконтактного способа, путём прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 14 августа 2025 года в 12 часов 45 минут, находясь в общественном транспорте Подмосковья, произвел оплату картой банка адрес № 5213244049373893, выданной на имя ФИО2, с заключённым договором № 0660703216 на имя фио в отделении адрес, расположенном по адресу: адрес, 2-я Хуторская, д. 38А, стр. 26, посредством бесконтактного способа, путём прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 14 августа 2025 года в 13 часов 01 минуту, находясь в помещении «APTECHNOE UCHREZHD-IE» Solnechnogorsk, расположенном по адресу: адрес, произвел оплату картой банка адрес № 5213244049373893, выданной на имя ФИО2, с заключённым договором № 0660703216 на имя фио в отделении адрес, расположенном по адресу: адрес, 2-я Хуторская, д. 38А, стр. 26, посредством бесконтактного способа, путём прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 14 августа 2025 года в 15 часов 05 минут, находясь в помещении «PYATEROCHKA 4327 Solnechnogorsk», расположенном по адресу: адрес, адрес, произвел оплату картой банка адрес № 5213244049373893, выданной на имя ФИО2, с заключённым договором № 0660703216 на имя фио в отделении адрес, расположенном по адресу: адрес, 2-я Хуторская, д. 38А, стр. 26, посредством бесконтактного способа, путём прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 14 августа 2025 года в 15 часов 07 минут, находясь в помещении «EVO_KAFE SAMOVAR Solnechnogorsk», расположенном по адресу: адрес, произвел оплату картой банка адрес № 5213244049373893, выданной на имя ФИО2, с заключённым договором № 0660703216 на имя фио в отделении адрес, расположенном по адресу: адрес, 2-я Хуторская, д. 38А, стр. 26, посредством бесконтактного способа, путём прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 14 августа 2025 года в 19 часов 13 минут, находясь в помещении «MUZHSKAYA ODEZHDA Odinzcovo», расположенном по адресу: адрес, произвел оплату картой банка адрес № 5213244049373893, выданной на имя ФИО2, с заключённым договором № 0660703216 на имя фио в отделении адрес, расположенном по адресу: адрес, 2-я Хуторская, д. 38А, стр. 26, посредством бесконтактного способа, путём прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 14 августа 2025 года в 19 часов 29 минут, находясь в помещении «SUKHOFRUKTY Odinzcovo», расположенном по адресу: адрес, произвел картой банка адрес № 5213244049373893, выданной на имя ФИО2, с заключённым договором № 0660703216 на имя фио в отделении адрес, расположенном по адресу: адрес, 2-я Хуторская, д. 38А, стр. 26, посредством бесконтактного способа, путём прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 14 августа 2025 года в 22 часа 17 минут, находясь в помещении «SP_BISTRO Kotelniki», расположенном по адресу: адрес, произвел оплату картой банка адрес № 5213244049373893, выданной на имя ФИО2, с заключённым договором № 0660703216 на имя фио в отделении адрес, расположенном по адресу: адрес, 2-я Хуторская, д. 38А, стр. 26, посредством бесконтактного способа, путём прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Далее он (ФИО1) 14 августа 2025 года в 22 часа 22 минуты, находясь в помещении «IP BUZDAKOV Kotelniki», расположенном по адресу: адрес, произвел оплату картой банка адрес № 5213244049373893, выданной на имя ФИО2, с заключённым договором № 0660703216 на имя фио в отделении адрес, расположенном по адресу: адрес, 2-я Хуторская, д. 38А, стр. 26, посредством бесконтактного способа, путём прикладывания вышеуказанной банковской карты на сумму сумма.

Таким образом, (ФИО1), в период времени с времени с 19 часов 42 минут 05 августа 2025 года по 22 часов 22 минут 14 августа 2025 года тайно похитил банковскую карту ПАО «Сбербанк» индивидуальный номер карты № 22022065217766877 выпущенную на имя ФИО2, для управления денежными средствами, находящимися на банковском счете ПАО «Сбербанк» № 40817810900190491786, открытом на имя фио в отделении ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, а также банковскую карту адрес индивидуальный номер карты №5213244049373893, выпущенную на имя ФИО2, для управления денежными средствами по договору №0660703216 от 01 ноября 2021 года, открытого на имя фио в отделении адрес, расположенном по адресу: адрес., принадлежащие ФИО2 денежные средства на общую сумму сумма, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил ФИО2 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

Допрошенный в судебном заседании подсудимый ФИО1 вину в совершении инкриминируемого ему преступления признал полностью, в содеянном раскаялся, подтвердил все обстоятельства, изложенные в обвинительном заключении. Дополнительно пояснил, что в настоящий момент частично возместил причиненный ущерб в размер сумма.

Суд, проведя судебное следствие, приходит к выводу, что вина ФИО1 в совершении инкриминируемого ему преступления подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно:

- показаниями потерпевшего фио, данными им в ходе предварительного расследования, оглашенными в порядке ст.281 УПК РФ, согласно которым 04.08.2025 года примерно в 22 часа 00 минут приехал на Киевский вокзал расположенный по адресу: адрес так как был поезд в адрес. Отправления поезда должно было быть в 22 часа 45 минут, в виду его состояния, его не пустил охранник вокзала в помещение Киевского вокзала для того, чтобы приобрести билет на вышеуказанное время. После чего он направился в сторону ТЦ «Европейский», а именно за него. По пути следования познакомился с тремя мужчинами: первый на вид 30-35, славянской наружности, среднего роста, был одет во все темное; второй на вид 25-30 лет, славянской наружности, среднего роста, был одет во все темное; третий на вид 50-55, азиатской наружности, среднего роста, был так же одет во все темное. Имен мужчин он не помнит. После чего они проследовали к магазину «Перекресток», расположенный по адресу: адрес, где зайдя в магазин он приобрел две бутылки водки (название не помнит). Мужчины остались ожидать его на улице. Оплату производил банковской картой «Сбер» МИР 2202 2084 1468 6502, на которую он получает пенсию. Далее выйдя из магазина, они расположились на лавочке, расположенной вблизи магазина, (может ошибаться) после чего стали распивать спиртные напитки. 05.08.2025 года примерно в 10 часов 30 минут он проснулся вблизи магазина Перекресток и обнаружил, что у него отсутствует рюкзак черного цвета, в котором находились документы на его имя и вещи (материальной ценности которые для него не представляют), также в рюкзаке находилась кредитная банковская карта «Сбербанк» **** **** **** 6877 с лимитом сумма. Данной банковской картой он не пользовался около полу года. Куда пропал вышеуказанный рюкзак, ему неизвестно, не исключает тот факт, что он его мог забыть по собственной неосторожности и невнимательности. Далее он вызвал себе такси, на котором проследовал до Павелецкого вокзала, расположенного по адресу: адрес, откуда на электричке доехал до адреса фактического проживания. 08.08.2025 года он решил позвонить на горячую адрес где оператор сказала, что у него имеется задолженность по кредитной карте **** **** **** 6877 в размере сумма. После он тут же обратился в отделение банка Сбербанк (адрес, которого не помню), где ему была выдана выписка по вышеуказанной кредитной банковской карте, в которой он увидел, что неизвестное лицо в период времени с 05.08.2025 года по 08.08.2025 года совершило покупки в различных местах на общую сумму сумма. Кто мог совершить все покупки неизвестно. Кроме того, 18.08.2025 года он вспомнил, что в рюкзаке также находилась кредитная банковская карта банка «Т-банк», у которой был лимит в сумма, тогда он получил выписку, в которой увидел операции в период времени с 08.08.2025 года по 14.08.2025 года, на общую сумму сумма (л.д. 21-25);

Помимо изложенного, вина ФИО1 в совершении инкриминируемого ему преступления подтверждается также письменными материалами дела, исследованными судом, а именно:

- заявлением потерпевшего фио от 12.08.2025 года из которого следует, что - последний просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое тайно похитило с банковских счетов, принадлежащих ему, денежные средства в размере сумма (л.д. 5);

- протоколом осмотра проверки показаний на месте от 21.10.2025 года: в ходе проверки показаний на месте от 21 октября 2025 года в период времени с 18 часов 50 минут по 23 часа 00 минут произведена проверка показаний на местах проведения транзакций по банковским картам банка ПАО «Сбербанк» и адрес по адресам: адрес; адрес; адрес; адрес; адрес; адрес; адрес; адрес; адрес; адрес; фио, адрес; фио, адрес; фио, адрес; фио, адрес; фио, адрес; фио, адрес (л.д. 34-71);

- протоколом осмотра предметов от 11 ноября 2025 года, согласно которому осмотрен CD-R диск с видеозаписью, на котором ФИО1 05 августа 2025 года по адресу: адрес производит оплату похищенной банковской картой (л.д. 127-131);

- протоколом осмотра предметов от 11.11.2025, согласно которому были осмотрены выписка из ПАО «Сбербанк» по карте банка ПАО «Сбербанк» с номером счета №4081781900190491786 с историей операций по данной карте в период с 01.08.2025 г. по 10.08.2025 г.; выписка из из адрес по карте адрес № 5213244049373893 с историей операций по данной карте в период времени с 01.08.2025 года по 19.08.2025 года; ответ на запрос из ПАО «Сбербанк» с выпиской об информации о счетах, открытых на имя фио; ответ на запрос из адрес с выпиской об информации о счетах, открытых на имя фио (л.д. 108-114).

Все приведенные выше доказательства суд признает допустимыми, поскольку они получены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона, достоверными, а в совокупности – достаточными для вывода о виновности подсудимого ФИО1 в совершении инкриминируемого ему преступления. При этом существенных нарушений уголовно-процессуального закона при собирании и закреплении доказательств по делу, влекущих признание последних недопустимыми, в ходе проведенного судебного следствия не установлено.

Оценивая и анализируя вышеприведенные показания потерпевшего фио суд учитывает, что он, будучи предупрежденным об уголовной ответственности за дачу заведомо ложных показаний, в ходе предварительного расследования дал подробные и последовательные показания, относительно обстоятельств рассматриваемого дела. При этом показания потерпевшего не содержат существенных противоречий, могущих повлиять на доказанность вины ФИО1 в совершении инкриминируемого ему преступного деяния, и подтверждаются совокупностью доказательств, исследованных судом, поэтому суд признает их достоверными и кладет в основу приговора. Также судом не установлено наличие у потерпевшего оснований для оговора ФИО1

Оценивая показания подсудимого ФИО1, суд доверяет им и кладет их основу приговора, поскольку они подтверждаются совокупностью собранных по делу и исследованных в судебном заседании доказательств.

С учетом вышеизложенного, суд квалифицирует действия подсудимого ФИО1 по п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ, так как он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением ущерба гражданину с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ.

Квалифицирующий признак преступления – «с банковского счета» судом установлен исходя из фактических обстоятельств уголовного дела, из которых следует, что подсудимый похитил денежные средства потерпевшего, находящиеся на его банковском счете, путем перевода их в качестве оплаты за сделанные им в своих личных корыстных целях покупки.

При назначении наказания ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного им преступления, которое относится к категории тяжких, данные о личности подсудимого, который вину признал, трудоустроен.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1, суд на основании ч.2 ст.61 УК РФ признает его раскаяние в содеянном, наличие положительных характеристик, нахождение на иждивении матери, имеющей инвалидность, которой он оказывает материальную помощь, состояние здоровья подсудимого, наличие на иждивении беременной сожительницы и ее несовершеннолетнего ребенка, частичное возмещение ущерба потерпевшему.

Обстоятельством, отягчающим наказание подсудимому ФИО1, на основании п. «а» ч. 1 ст. 63 УК РФ, суд признает наличие в его действиях рецидива преступлений.

Оценивая обстоятельства преступления, данные о личности ФИО1, принимая во внимание его возраст, семейное и имущественное положение, состояние его здоровья, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи, суд приходит к выводу, что цели восстановления справедливости, исправления подсудимого, а также цели предупреждения совершения новых преступлений могут быть достигнуты с назначением подсудимому наказания в виде лишения свободы, но без реального его отбытия, с применением ст. 73 УК РФ.

При этом, с учетом конкретных обстоятельств совершенного преступления и данных о личности подсудимого, его семейного положения, суд считает возможным не назначать ФИО1 дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы.

Оснований для применения ч 3 ст. 68, ст. 64 УК РФ, а также для изменения категории преступления, в совершении которого обвиняется подсудимый, на менее тяжкую, в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ, с учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, не имеется, также не имеется оснований для применения положений ч.2 ст.53.1 УК РФ.

Окончательное наказание суд назначает с учетом положений ч. 2 ст. 68, ст. 73 УК РФ.

Вопрос о судьбе вещественных доказательств по уголовному делу суд разрешает в соответствии со ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 307, 308, 309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 3 (три) года.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы считать условным, с испытательным сроком в течение 3 (трех) лет.

Возложить на ФИО1 обязанность не менять постоянного места жительства без уведомления уголовно-исполнительной инспекции и являться по вызовам в уголовно-исполнительную инспекцию с периодичностью, установленной данной инспекцией.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить прежней в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественные доказательства по вступлению приговора в законную силу: СД-Р диск, выписку из ПАО «Сбербанк» с историей операций по карте в период с 01.08.2025 г. по 10.08.2025 г.; выписка из адрес с историей операций по карте в период времени с 01.08.2025 года по 19.08.2025 года; ответ на запрос из ПАО «Сбербанк»; ответ на запрос из адрес – хранить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский городской суд, через Дорогомиловский районный суд адрес, в течение пятнадцати суток со дня его провозглашения.

Председательствующий О.В. Миславская